
Ņujorkas latviešu ev. lut. draudze meklē mācītāju pilna laika darbam 

Ņujorkas pilsētas apkārtnē (New York, NY, USA) 

Ņujorkas latviešu ev. lut. draudze apkalpo Ņujorkas pilsētas apkārtnē dzīvojošos latviešus. Draudze ir dibināta 

1896. gadā un šodien tajā ir 470 locekļu. Draudzei pieder divas baznīcas, viena pilsētas ziemeļos (Yonkers, NY) un 

otra austrumos (Melville, NY). Dievkalpojumus arī notur pilsētas rietumos (New Jersey) un iekšpilsētā (ManhaOan). 

Apmēram 3 stundu braucienā uz ziemeļiem draudzei ir lauku īpašums, kur vasarās noRek bērnu nometne, kā arī ciR 

sabiedriskie sarīkojumi un pasākumi. Īpašumu arī izīrē privāRem sarīkojumiem (kāzām un tamlīdzīgiem). Draudzei ir 

divas latviešu pamatskolas, viena ziemeļos (Yonkers) un otra rietumos (New Jersey). Draudze pieder divām sinodēm 

— LELBP (Latvijas Evaņģēliski luteriskai Baznīcai pasaulē) un ELCA (Evangelical Lutheran Church of America). 

Draudzes dievkalpojumi un sarīkojumi pārsvarā noRek latviešu valodā, bet draudzē ir daudzas jauktās laulības, kur 

angļu valodas prasme ir nepieciešama. 

Lai aprūpētu šo lielo pla^bu, draudzē pēdējos gados ir kalpojuši divi mācītāji. Pēc 40 gadu kalpošanas, māc. Laris 

Saliņš pensionējās š.g. 1. oktobrī. Šī vakance paredz atvietot viņu. Otrs māc. Juris Saivars kalpo draudzē kopš 

2001. gada.  

Līdz ar to mēs meklējam ordinētu luterāņu mācītāju ar grādu teoloģijā (vai līdzvēr^gu izglī^bas, apmācības un 

pieredzes apvienojumu, kas atbilst LELBA un LELBP kvalifikācijām). 

Papildus informāciju par draudzi un tās darbību var atrast ^mekļa mājas lapā: hOps://nydraudze.org. 

Baznīca Jonkeros (Yonkers, NY)    Baznīca Salā (tulk „Long Island”, Melville, NY) 

Draudzes devīze ir “Veidot kris+gu un latvisku ģimeni, kuŗā augam un audzinām 8cībā, cerībā un mīles+bā.” 

Mācītāju uzdevums ir iedzīvināt šo devīzi draudzes locekļos un piederīgajos. Mācītājam/ai ir jāstrādā lai draudzes 

locekļi justu pozi^vu, pacilātu gaisotni dievkalpojumos, sarīkojumos, skolās, nometnēs un citos pasākumos. 

Draudzes mācītāja/as darbs ir pilna laika darbs, vadoRes no Dieva vārda un Augsburgas konfesijas. Mācītājs saskaņo 

darbu ar Ņujorkas latviešu ev. lut. draudzes valdi, Latviešu Evaņģēliski luteriskās Baznīcas pasaulē (LELBP), Latviešu 

Evaņģēliski Luterisko Baznīcu Amerikā (LELBA) un Evangelical Lutheran Church in America (ELCA). 

Draudzes mācītājs/a ir priekšzīme, kā dzīvot kris^gu, ēRsku dzīvi. 

https://nydraudze.org


Vispārējie pienākumi mācītājam/ai draudzes darbā: 

Izpildīt garīgās dzīves pienākumus 
• Sagatavot un noturēt dievkalpojumus visos draudzes centros un skolās saskaņā ar draudzes vajadzībām un 

kalendāru; 
• Pasniegt sakramentus — kris^bu un svēto vakarēdienu — saskaņā ar LELBP tradīcijām; 
• Kris^t jaunpiedzimušos un citus; 
• Izvadīt mirušos; 
• Sagatavot garīgi un ēRski jaunos pārus laulībām un salaulāt; 
• Nodrošināt garīgās dzīves dokumentēšanu draudzes metrikas grāmatā. 

Gādāt par garīgo aprūpi un izaugsmi 
• Apmeklēt draudzes locekļus tos mājās, slimnīcās un aprūpes namos, sniedzot Rem svēto vakarēdienu, un 

koordinēt to aprūpi; 
• Mācīt jaunatnei, bērniem un ciRem Draudzes locekļiem kris^go Rcību, tos mudinot sekot Jēzus mācībai;  
• Organizēt un noturēt [vai gādāt] par Bībeles stundām; 
• Gādāt par jauniešu sagatavošanu draudzes dzīvei, pirmajam svētajam vakarēdienam un iesvē^bām. 

SKprināt saites ar draudzes locekļiem un Ņujorkas latviešu sabiedrību 
• Uzrunāt jauniebraucējus no Latvijas un citām dzīves vietām, censRes tos piesais^t draudzei; 
• Pēc iespējas piedalīRes Ņujorkas latviešu sabiedrības sarīkojumos un noRkumos; 
• Atvērt skaidru komunikāciju ar draudzes valdi un draudzes locekļiem. 

Gatavot draudzes locekļus draudzes dzīvei 

PiedalīKes draudzes dzīvē un vadībā 
• PiedalīRes Draudzes sapulcēs un sēdēs; 
• Sniegt pastorālu padomu un nepieciešamo informāciju par savu darbību; 
• PiedalīRes LELBA, ELCA sinodes, apgabala konferencēs, teoloģiskos insRtūtos un citās sanāksmēs.  

Tur uzņemRes pienākumus ar Draudzes valdes iepriekšēju piekrišanu; 
• PiedalīRes plašākos Ņujorkas sabiedrības sarīkojumos. 

Komunikācija: 
• Regulāri saRkRes ar draudzes vadību un locekļiem; 
• Uzklausīt draudzes locekļu ieteikumus; 
• Nodrošināt, ka draudzes locekļiem regulāri ziņo par draudzes dzīvi un noRkumiem; 
• Atstājot Draudzi, to informēt vismaz sešus (6) mēnešus pirms aiziešanas; 
• Meklēt radošas pieejas, lai iesais^tu visus draudzes locekļus ar dažādām pieredzēm; 

CiK apsvērumi 
• Vieglās automašīnas šofera Resības un pieredze; 
• Tekoša angļu valoda. 

Kur pieteikKes : 

Lūdzam interesentus pieteikRes līdz 2024. gada 31. decembrim iesūtot CV kopā ar pavadvēstuli (moRvācijas vēstuli) 
LELBA austrumu apgabala prāvestam Igoram Safinam: 
e-pasts: igorssafins@gmail.com 
tālrunis: +1 (617) 935 - 4917, 
pasta adrese: 58 Irving Street, Brookline, MA 02445

mailto:igorssafins@gmail.com

